EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 058-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.

ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E
STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 19 DE JUNHO de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS)

COMPARECIMENTO: 25/06/2019 de 14h00 as 15h30

47 Ana Nery Messias Pestana 1066068

48 Wagner Silvano Ferreira Resende 1056266

49 Luciane Borel Pinheiro 1066553

50 Ivone De Almeida Gomes 1058003

51 Maria Lucia Nonato De Almeida Conceição 1057542

52 Maria Alice Pereira Martins 1075751

53 Lilian Barbosa Rodrigues Goncalves 1056707

54 Alinete Alves De Jesus 1068634

55 Maria Cristina De Souza Matos 1065250

56 Patricia Antunes De Morais 1065441

57 Adila Calixto De Ávila 1048843

58 Patricia Pereira Da Silva 1065991

59 Luciana Sodre Dos Santos Candote 1050314

60 Cleide De Jesus Ottoni 1057802

61 Renata De Cassia Vieira 1051331

62 Cloves Da Silva Costa 1065349

63 Viviane Alves Barcelos Dias 1070149

64 Priscila Mariano Dos Santos 1065316

65 Wenney Cesario Sacramento 1048264

66 Aline Barros Marques 1049527

67 Rosemere Nogueira Penido 1066861

68 Izanete Coelho Souza Soares 1074995

69 Anny Caroliny Pimentel Werneck 1060294

70 Edilene Pereira Rezende 1062512

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: ENFERMEIRO
COMPARECIMENTO: 25/06/2019 de 14h00 as 15h30

56 Edlamar Oliveira Blackman 1057798

57 Eliete Machado Castelan 1064722

58 Eunice Ramos Esteves 1069878

59 Denise Barbosa Gil 1072464

60 Laura Cristina Silva Reis 1073015

61 Marcia Ferreira Lyrio Bonelle Pereira 1076284

62 Stefana Julia Konieczna Nascimento 1050929

63 Edineuza Muniz Silva Pacif Do Prado 1078802

64 Maria Claudia Dalvi Cremasco 1069896

65 Rosa Angelica Lima Coelho 1053581

66 Lucicleia Ribeiro De Azeredo Loureiro 1061300

67 Maria Aparecida Tartaglia 1049308

68 Margarteh Cunha Montibeller 1069775

69 Odailse Moura Muniz 1060591

70 Ildes França Assis 1059054

71 Maria Aparecida Loureiro Das Neves Moro 1052824

72 Gislene Damaceno Santanna 1060850

73 Mara Lucia Oliveira Da Silva 1064012

74 Mônica De Jesus Silva Santos 1052745

75 Elizabeth Falcão 1074576

***PcD (Pessoa com Deficiência)

3 Fabiula Campos Dell Orto 1067634

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
CARGO: MOTORISTA- III (VEÍCULOS DE EMERGÊNCIA)
COMPARECIMENTO: 25/06/2019 de 14h00 as 15h30

11 Marcos Antonio Nascimento 1068664

12 Natalino Guimaraes Da Silva 1055499

13 Zumario Maciel Pereira 1055564

14 Judson Inacio De Oliveira 1049337

15 Jorge Luiz Barreiros 1063266

16 Ederaldo Almeida 1066347

17 Dalberto Teixeira Dos Santos 1067563

18 Enos Pereira 1055702

19 Fabio Sergio Alves Ribeiro 1076185

20 Elizaldo Aguiar Ribeiro 1048360

21 Emerson Dos Santos Rangel 1066940

22 Marcos Aurelio Dos Santos 1073233

23 Cremilson De Souza Bonelar 1076349

24 Suelio Dias Da Rocha 1061751

25 Adriano Da Silva 1054706